
Podpora pregramotností v 
předškolním vzdělávání

Petra Ristić



Rozvoj předčtenářské gramotnosti u dětí s 
odlišným mateřským jazykem (OMJ)

1) „Tři prasátka“

- vytvoření souboru aktivit zaměřených na práci s celou 
třídou, které zároveň zohledňují a usnadňují zapojení 
dítěte s OMJ

- využití metody KIKUS 

Výstup: metodický průvodce, který na konkrétních 
aktivitách ukazuje zásady práce s dětmi s OMJ v rámci 
celé třídy (průnik aktivit i do jiných vzdělávacích oblastí)

Videoukázka: Oskar a měsíční kočky; Chodím, hledám 

Nabídka témat:



2) Diagnostika jazykové úrovně dětí s OMJ

Vytvoření diagnostického materiálu na základě metod 
používaných v zahraničí (HAVAS 5, SISMIK, KIKUS)

Použití: vstupní a průběžná/závěrečná diagnostika dítěte 
s OMJ před zahájením jazykové podpory (dle přiznaného 
podpůrného opatření)

Nabídka témat:



3) Vybrané existující ICT a didaktické materiály a 
jejich využití pro vzdělávání dětí s OMJ

Výstup: manuál mapující vybrané existující materiály s 
podrobně rozpracovanými náměty k využití pro práci s 
dětmi s OMJ 

Nabídka témat:



Děkuji za pozornost  



META, o.p.s – Společnost pro příležitosti mladých 
migrantů

Ječná 17, 120 00 Praha 2
tel: +420 222 521 446, +420 773 304 464

e-mail: info@meta-ops.cz
www.meta-ops.cz

www.inkluzivniskola.cz


